ГОРОД НОВОЧЕБОКСАРСК ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 12 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 12 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»)

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ ÇĔНĔ ШУПАШКАР ХУЛИН

«12-МĔШ «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» АЧА САЧĔ»

МУНИЦИПАЛИТЕТǍН ШКУЛ УМĔНХИ

БЮДЖЕТ ВĔРЕНЎ УЧРЕЖДЕНИЙĔ

П Р И К А З

от «23» января 2023 г.        №  19

г. Новочебоксарск

О внедрении системы «бережливых технологий»

и утверждении рабочей группы в МБДОУ

«Детский сад № 12 «Золотой ключик»

В целях повышения эффективности деятельности МБДОУ «Детский сад №12

«Золотой ключик», внедрения системы «бережливых технологий» в деятельность

учреждения, во исполнение Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

от 08.06.2022г. № 262 «О системе бережливого управления в органах исполнительной

власти Чувашкой Республики и подведомственным им организациям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить систему «бережливых технологий» в работу МБДОУ «Детский сад № 12

«Золотой ключик» с 23.01.2023г.

2. Ивановой О.Л., воспитателю и специалисту по охране труда разработать План

мероприятий по достижению целевых показателей проекта до 27.01.2023 г., Карту

проекта по внедрению «бережливых технологий» до 17.02.2023г.

3. Сформировать команду бережливого проекта «Оптимизация рабочего времени

машиниста по стирке белья путем сортировки и подсчета грязного белья младшими

воспитателями МБДОУ «Детский сад № 12 «Золотой ключик» г. Новочебоксарска

Чувашской Республики» в составе:

- Иванова Г.М., руководитель проекта;

- Иванова О.Л.,  член команды проекта, автор проекта;

- Степанова Т.В., член команды проекта;

- Афанасьева З.М., член команды проекта;

- Тярова Е.И., член команды проекта.

4. Довести до сведения всего коллектива информацию о целях и задачах проекта.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик»                                              Иванова Г.М.

С приказом ознакомлены и согласны:

Иванова О.Л.______
Степанова Т.В._____
Афанасьева З.М._____

Тярова Е.И. _____